fol. 420
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inimici, qui sustinere nequeunt presenciam tuam, eo quod
speciali sis nobis amoris vinculo glutinatus.*! |

54,
De begardis.

Johannes dei gracia archiepiscopus Pragensis apostolice
sedis legatus universis, ad quos presentes pervenerint, salutem
in domino. Diebus istis noviter. . .. . . audeant prosilire.®

Datum in castro nostro Helfenburgensi, anno domino 1388,
die decimo mensis Iunii, sigillo nostro currenti tergotenus
impresso. ©?

Wenceslao preposito Missnensi.

Cum crebrius me tibi consanguinee carissime insultasse
meminerim, ut expoliato veteri homine novum et secundum
deum creatum indueres, ut sic in virtutum propagine fidelis
assecla domino militares, sed lenis correccionis mollicies ibi

* Fol. 43 % enthiilt den Brief Nr. 45, von Soliti amoris — plerumque pasto-
res erant, nochmals; der Rest des Briefes fehlt. © Das Schriftstiick ist
abgedruckt bei Friedjung, Karl 1V. etc., pag. 328, Nr, VII. Doch sind
daselbst folgende Correcturen zu macben: presentes pervenerint; nostram
pervenit; in cod. steht preconia beghardorum, was natiirlich falach ist,
dampnnbiliter inficiunt . . . . abducunt; penitus abolere; ex adipe ini-
qnitatis; exquisita fraudulenter; huinsmodi labe hereseos; inimicus homeo
bono; sancteque conversacionis; et condicionis fuerint; accusare volue-
rint; probent ct deducant; probatum fuerit; et alias; ich lese statt pro-
deatur puniantur, wornach natilrlich das vorangehende in quos corrigirt
werden muss; obiecerint et infra; non potuerint; sentenciam ferivimus
in hiis scriptis; ceterum culpe delatornm famam innocentum lacerare
volencium, 8i se in tantum extenderint et persome si tales faerint
secundum; de cetero; Helfemburgensi (oder Helfemburg; doch steht
dahinter noch ein Strich, der als Abbreviatur gedeutet werden kann).
© Nach fol. 44 ist ‘ein beschrieben gewesenes Blatt aus dem Codex
herausgerissen. Fol. 44® ist unbeschrieben.

-

Fiir die Datirung vgl. Nr. 8. 6. 7. Der obige Brief diirfte in dieselbe
Zeit gehtren. 2 Ueber Helfenburg (im alten Prachinerkreis bei Netolitz)
vgl. Borovy, Libri erectionnm 108, und vita Johannis de Jenrenstein,
cap. VI
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non potuit proficere, ubi obstinate mentis duricia satagit re-
pugnare. Libet ergo me tibi epistolari serie acrius scribere, ut
saltem amici fida increpacione perculsus lubricos vageque
mentis reffrenes conatus; scito quoque amici verbera dulcia
fore, inimici vero melliflua superque absynthum amariora
blandimenta, prout ait propheta: Corripiet me fustus in miser:-
cordia et increpabit me, oleum autem peccatoris non inpinguabit*
caput meum. ' Sed qui prius paternis piisque monitibus elinguis
pene fueram, nunc laxare cogor lingaam in verba, pro suppli-
cacione imprecacione, pro paciencia displicencia uti; iam ita-
que satirico utar stilo et invectiva aures tuas pulsare intendo.
Est enim sinceris amice, quod in te displicet, quod meis ap-
paret obtutibus execrabile, disordo vite tue, qua ut valde
suspicor et dolenter aspicio, sorte societate traheris suspecta;
est enim indecens vestimentorum cultus nimium in te causan-
dus, est et plurimum huius mundi oblectacionis vanitas admodum
dulcis, que gaudiosis sepe fallit leticiis et invisibile interius
celat virus, quod haud dubium post huius incolatus finem cele-
brato divorcio corporis et anime tibi eternum -parat interitum;
et cum sis iam sacris ordinibus preditus ecclesieque Misnen-
sis prelatus, habeas eciam talentum, quod domino post modi-
cum duplicato fenore reddere debeas, non licet caritati tue
itidem humo infodere, ne dominus a te repetitum tribuat decem
mnas habenti infructuosumque te reperiens indigentem faciat
et egentem.” Audio etenim plurima de te dici, que fama vulgat
valida, qualiter laicorum societatibus, feminarum familiaritati,
conviviorum conventiculis et huius mundi perniciosis flagiciis
te inseras, quibus si quis se spiritualium implicuerit, profecto,
qualicunque dignitate prefulgeat, non iam prelatus, immo post-
latus nomen necesse est ut obtineat; vide qualiter hec tria sint
suspecta; merito debes perpendere diligenciusque tuos restrin-
gere motus. En qualis societas lupi cum agno? quomodo ignis
confovebitur sinu? aut conviva frequens qua moderabitur vita?
Quod autem dixi in luxu te peccare vestium, scire volo, quod
ille secularis habitus, qui in te cernitur, meis displicet oculis,
qui aut curtus aut longus, artus vel superfluus in te cernitur.